
F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 13               Datum: 13 april 2022 

 

Gegevens failliet : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid OMNIBUS TRADING B.V., 

statutair gevestigd en kantoorhoudende te 

(5211 BM) Den Bosch aan het adres 

Stationsplein 91, ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel onder nummer 61127957 

 

Faillissementsnummer : F.05/17/31 

Datum uitspraak : 3 januari 2017 

Curator : mr. S.J.B. Drijber  

   (voorheen mr. R.F.J. Holland) 

R-C  : mr. J.H. Steverink 

   (voorheen mr. E. Boerwinkel, mr. A.M.P.T. 

Blokhuis en mr. J.S.W. Lucassen) 

 

Activiteiten onderneming : Handel in en reparatie van zwaardere 

bedrijfsauto’s (geen import van nieuwe). De 

handel in autobussen en carrosseriedelen ten 

behoeve van autobussen en aanverwante 

voertuigen alsmede de exploitatie van een 

werkplaats voor onder meer het uitvoeren van 

herstel- en andere werkzaamheden aan 

autobussen en aanverwante voertuigen; het 

beleggen in, verkrijgen, vervreemden, beheren, 

administreren, exploiteren van en beschikken 

over registergoederen, roerende goederen en 

andere vermogenswaarden: het oprichten en 

verwerven van, het deelnemen in, het 

samenwerken met, het adviseren en het voeren 

van de directie over andere ondernemingen; het 

(doen) financieren, ook door middel door het 

stellen van zekerheden en borgtochten en het 

aangaan van hoofdelijke verbintenissen, ook ten 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

behoeve van anderen en van andere 

ondernemingen, met name van die waarmee de 

vennootschap in een groep is verbonden; 

uitvoering geven aan een fiscaal toegelaten 

pensioenregeling in de zin van de Wet op de 

loonbelasting 1964, zomede het op solide wijze 

beleggen van het dekkingsvermogen; het 

sluiten van overeenkomsten tot het doen van 

periodieke uitkeringen.  

Omzetgegevens :   niet bekend 

Personeel :   0 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

Verslagperiode :    14 oktober 2021 tot en met 13 april 2022 

Bestede uren verslagperiode : 0 minuten 

Bestede uren totaal : 105 uur en 20 minuten 

   NB: Vanwege de consolidatie van Omnibus 

Trading BV, Mhodesh BV en ViewBus BV zijn 

niet alle werkzaamheden in dit dossier geboekt. 

   

   Verslag 12: Vanwege de consolidatie van 

ViewBus BV, Mhodesh BV en Omnibus Trading 

BV zijn vanaf verslag 12 in dit dossier geen 

werkzaamheden meer geboekt. 

  

1. Inventarisatie 

1.1 Winst en verlies 

 Niet bekend. 

 

1.2 Balanstotaal 

 Er zijn geen balanstotalen van Omnibus Trading bij de curator bekend.  

 

1.3 Verzekeringen 

Er is niet gebleken van door of namens curanda op haar naam afgesloten 

verzekeringen.  



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

3. Activa 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.1 Beschrijving 

De voorraad die op de website van Omnibus Trading wordt weergegeven zou 

– volgens verklaring van de bestuurder – niet toebehoren aan Omnibus 

Trading.  

 

De bestuurder van de vennootschap die thans de activiteiten onder – onder 

meer – Omnibus Trading lijkt te drijven is gesommeerd het gebruik van de 

handelsnaam te staken.  Hieraan lijkt geen gevolg te zijn gegeven.  

Andere activa zijn, ook in de afgelopen verslagperiode, niet aangetroffen. 

 

Verslag 8: Het is niet duidelijk aan welke boedel eventuele opbrengsten en 

kosten dienen te worden toegerekend. Om die reden worden met 

toestemming van de rechter-commissaris – de faillissementen van Omnibus 

Trading B.V., Mhodesh B.V. en Viewbus B.V. geconsolideerd afgewikkeld. 

 

Verslag 12: Vanwege de consolidatie is het boedelsaldo van € 794,26 

overgeboekt naar de boedelrekening van Mhodesh B.V. 

  

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Zoals in eerdere verslagen is vermeld, heeft de curator in de aan Omnibus 

Trading gelieerde en gefailleerde vennootschappen Viewbus B.V. alsmede 

Mhodesh B.V. via de boekhouder van de vennootschappen de beschikking 

gekregen over een deel van de administratie van de vennootschappen. Deze 

administratie is niet volledig. 

 

Verslag 7: In de afgelopen verslagperiode is (telefonisch) met de bestuurder 

van de vennootschap gesproken. Desgevraagd heeft hij verklaard dat ‘er niet 

meer administratie is dan er is’ en dat er niets anders of meer is dan reeds is 

overhandigd. 

 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

Verslag 12: De FIOD heeft de bestuurder in Zwitserland verhoord via de 

Zwitserse autoriteiten. De curator heeft een kopie van het verslag 

opgevraagd, waarvoor toestemming nodig is van de Zwitserse autoriteiten. 

De curator is in afwachting van die toestemming. 

 

Verslag 13: De curator heeft het verslag van de FIOD ontvangen. Het verslag 

biedt geen aanknopingspunten voor nader verhaalsonderzoek. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening van 2014 is (tijdig) gedeponeerd op 10 juli 2015. Er zijn 

geen (concept) jaarrekeningen over 2015 en/of 2016 voorhanden.  

 

7.3 Onbehoorlijk bestuur 

Verslag 7: De administratie voldoet niet aan de daaraan te stellen eisen. De 

(middellijk) bestuurder van curanda verkeert echter eveneens in staat van 

faillissement. In de komende verslagperiode zal aan de rechter-commissaris 

worden gerapporteerd. 

 

Verslag 8: De bestuurder heeft tot op heden geen inzage gegeven in de 

administratie van Omnibus Trading B.V., Mhodesh B.V. of  Viewbus B.V. De 

bestuurder blijft zich onttrekken aan zijn verplichting tot het verlenen van 

medewerking aan de afwikkeling van de faillissementen.  De curator heeft 

hierover de rechter-commissaris geïnformeerd. 

 

Verslag 9: De Rechtbank Gelderland heeft op verzoek van de rechter-

commissaris bij beschikking van 15 januari 2020 geoordeeld dat de 

bestuurder van de vennootschap niet meewerkt aan de afwikkeling van het 

faillissement nu de bestuurder naar het buitenland is vertrokken en geen 

adres heeft achtergelaten en geen informatie verstrekt aan de curator. De 

Rechtbank Gelderland heeft bevolen dat de bestuurder in verzekerde 

bewaring wordt gesteld voor de duur van 30 dagen. 

 

Verslag 10: In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder niet in bewaring 

genomen, vermoedelijk omdat hij in het buitenland verblijft. De curator heeft 

daardoor niet het gewenste inzicht in de administratie verkregen. 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

 

Verslag 11: De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld ex artikel 

2:248 BW voor het volledige tekort in de boedels van Mhodesh B.V., Viewbus 

B.V. en Omnibus Trading B.V. vanwege het schenden van de 

administratieverplichting en de deponeringsverplichting. De bestuurder 

verkeert in staat van faillissement. De curator zal een berekening maken van 

het tekort en zal vervolgens de vordering indienen in het faillissement van de 

bestuurder. De curator van de bestuurder heeft aangegeven dat het op dit 

moment nog niet duidelijk is of een uitkering te verwachten is.  

 

Verslag 12: De curator heeft een vordering in verband met paulianeuze 

onttrekkingen bij Omnibus Trading BV ad € 348.258,75 ingediend bij de 

curator van de bestuurder, die de vordering op de lijst van voorlopig erkende 

crediteuren heeft geplaatst. De curator zal het restant van de vordering ex 

art. 2:248 BW op een later moment berekenen en indienen. 

 

Verslag 13: Erkenning van de onttrekkingen (ex art. 42 Fw) rechtvaardigt de 

conclusie dat sprake is van onbehoorlijke taakvervulling ex art. 2:248 BW. 

Bovendien is er sprake van schending van de administratieverplichting en de 

publicatieplicht. 

 

De curator van de failliete bestuurder heeft aangegeven dat de bestuurder de 

vordering ex art. 2:248 BW betwist. De vordering is om die reden niet 

erkend. Indien er in het faillissement van de bestuurder een uitkering aan de 

concurrente crediteuren mogelijk zal zijn, zal er een renvooiprocedure 

moeten worden gevoerd. Het is de curator op dit moment niet duidelijk of er 

een uitkering aan de concurrente crediteuren van de bestuurder mogelijk zal 

zijn. 

 

7.4 Paulianeus handelen 

Op basis van de verklaringen van derden wordt onderzocht of er sprake is 

geweest van paulianeuze rechtshandelingen.  

 

Verslag 13: Zoals vermeld is onder 7.3 is een vordering van € 348.258,75 

(pauliana art. 42 Fw) erkend. 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

 

8. Crediteuren 

 Verslag 7: In de afgelopen verslagperiode is geen wijziging opgetreden in de 

crediteurenpositie.  

 

8.1 Boedelvorderingen 

Het salaris van de curator is een boedelschuld.  

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus 

Door de Belastingdienst zijn preferente vorderingen in het faillissement 

aangemeld, totaal ten belope van € 115.008,--.  

 

8.3 Preferente vordering van UWV 

Niet van toepassing.  

 

8.4 Andere preferente crediteuren 

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ten belope 

van € 1.350,--. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden is door zeven crediteuren een concurrente vordering bij de 

curator ingediend.  

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Het bedrag aan concurrente vorderingen beloopt per heden € 190.459,08. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Onbekend.  

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

In dit stadium van afwikkeling is nog niet te zeggen wanneer het 

faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.  

 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

Verslag 8: Afwikkeling zal te zijner tijd gelijktijdig met de Mhodesh B.V. en 

Viewbus B.V. geschieden. 

 

10.2 Plan van aanpak 

Verslag 7: In de komende verslagperiode zal aan de rechter-commissaris in 

het faillissement worden gerapporteerd over de uitkomst van de 

rechtmatigheidsonderzoeken. 

 

Verslag 8: Nu de faillissementen van Omnibus Trading B.V., Mhodesh B.V. en 

Viewbus B.V. geconsolideerd zullen worden afgewikkeld, wordt voor het 

vervolg verwezen naar de openbare verslagen van Mhodesh B.V. 

 

Verslag 9: De curator zal afwachten wanneer de bestuurder van de 

vennootschap in bewaring zal worden genomen. 

 

Verslag 10: De curator wacht verder af of de bestuurder van de 

vennootschap in bewaring zal worden genomen. 

 

Verslag 11: De curator zal de vordering op de bestuurder ex artikel 2:248 

BW indienen in het faillissement van de bestuurder. 

 

Verslag 12: De curator heeft de vordering ex artikel 2:248 BW ingediend en 

zal afwachten of en wanneer er een uitkering mogelijk zal zijn. 

Daarnaast zal de curator afwachten of een kopie van het verhoor door de 

FIOD zal worden verstrekt. 

 

Verslag 13: De curator zal de wijze van afwikkeling van het faillissement van 

de bestuurder afwachten (zie 7.3). 

  

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal medio oktober 2022 worden uitgebracht, gelijktijdig  

met de openbare verslagen van Mhodesh B.V. en Viewbus B.V. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 Zie hiervoor onder 10.2. 



F.05/17/31, 13e openbaar verslag inzake Omnibus Trading B.V.  
 

 

  

Velp,  13 april 2022 

mr. S.J.B. Drijber  

curator, 

 

 

 

 

namens deze 

mr. A.H. Brosens-Samson 

 

Drijber en Partners B.V. 

Postbus 180 

6880 AD  VELP (Gld.) 

I: www.drijberenpartners.nl 

E: info@drijberenpartners.nl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over 

de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium 

openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te 

formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 

weergegeven. 


